

HARYANA GOVERNMENT
URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT
NOTIFICATION

Dated :- 11-04-2018

No. 18/11/2018-3C1 :- In pursuance of the provisions of Rule-10 of the Haryana Municipal Delimitation of Wards Rules, 1994 and with reference to Haryana Government, Urban Local Bodies Department notification no. 18/11/2018-3C1, dated 12th January, 2018, the Governor of Haryana in supersession of all previous orders/notifications issued in this behalf, hereby publish the delimitation of wards of **Municipal Corporation, Hisar, District – Hisar** as under :-

Schedule of Boundaries

Ward No. 01 :- Starting from the junction of North-West corner of M.C. Boundary and Rana Minor towards North -West along with M.C. Boundary and Rana Minor up to Hisar - Sirsa Road, then along with this Road towards Southern - West up to the junction of C.I.R.B. and Huda Sector-14 boundary, then along with this Boundary towards Southern-West side up to the junction of the dividing Road of sector-14 and sector -33, then from this point along with the Road towards Southern side upto the junction of sector-14 part-1 and sector-14 p-II boundary, now from this point along with the Boundary line towards Eastern side up to the Road in front of Income Tax office junction then towards Northern side up to the junction of straight Road from gate no. 1 of sector-14, then from this point along with the Road towards Eastern side across the gate no.-1 up to the Hisar-Sirsa Road, then from this point towards Southern side across Talaki gate up to the turn of Gurudwara Road, then towards Eastern side in front of Gurudwara Building up to Nagori gate, then from this point along with this Road towards Southern side up to Parijat chowk, then from this point towards Southern -West side across Jyoti chowk at Balsamand Road up to Railway crossing in front of D.N. collage, then from this point along with Railway towards Western side up to M.C. Boundary, then from this point along with M.C. Boundary and Railway line up to the junction of M.C. Boundary and Railway line and then from this point the M.C. Boundary Northern side up to the junction of M.C. Boundary and Rana Minor, which is the Starting point .

Ward No. 02 :- Starting from the junction of M.C. Boundary and Hisar- Sirsa Road at Rana Minor towards Eastern side along with M.C. Boundary and Rana Minor up to the junction of Barwala Road and Rana Minor which is the Northern-East corner of M.C. Boundary then from this point along with Barwala Road towards Southern side across Delhi - Sirsa Road up to the point in front of Trade Complex is the Southern gate of Auto market then from this point along with the Road towards Western side up to the

junction of Patwar Bhawan Road and Auto market Road, then along with Patwar Bhawan Road towards Patwar Bhawan up to the corner of City thana, then from this point towards Southern side along with Road up to Gulab Singh Chowk, then from this point towards Western side upto the talaki gate at Hisar-Sirsa Road then from this point towards Northern side along with Sirsa Road up to the junction of HUDA Sector-14 Road at gate no. 1 then from this point along with Sector-14 Road towards Western side up to the junction of Road in front of Income Tax office then from this point along with the Road towards Southern side up to the Boundary of Sector-14 P-I then from this point along with this Boundary towards Western side up to the junction of Sector-14 and Sector-33 dividing Road then from this point towards Northern side along with this Road up to the Boundary of C.I.R.B. then from this point along with the Boundary towards Eastern side up to the junction of Sirsa - Delhi Road and then from this point along with the Road towards Northern - West side up to junction of M.C. Boundary and Sirsa -Delhi Road at Rana Minor, which is the Starting point.

Ward No. 03 :- Starting from the Talaki Gate at Hisar - Sirsa Road towards Eastern side Road up to Gulab Singh chowk then from this chowk towards Northern side Road up to the Southern - West corner of City Police Station then towards Southern -East up to the corner of Patwar Bhawan, then from this point along with the Road towards Auto market in Eastern side up to the Auto market Road , then from this point towards Southern - East side along with this Road up to the Southern gate of Auto market in front of Trade Complex then from this point along with the Road towards Southern side up to Parav chowk then from this point towards Eastern side along with the Road up to Jahajpul chowk then from this point towards Southern -West side along with the Road up to Veer Hakikat Rai chowk (Multani chowk) then from this point along with the Road situated in Western side in Park towards Southern side up to the junction Road in front of Kakkar Enterprises then from this point towards Western side along with the Road up to Dogran Mohalla chowk then from this point towards Southern side across Dr. Banarshi Das Hospital up to the junction in front of Savitri Bai Phoole Bhawan then from this point towards Southern side up to the junction in front of Shree Hanuman Mandir then from this point along with the Road towards Western side up to the junction in front of Vinit Jewellers; then from this point towards Southern side along with the Road up to junction in front of the House of Shree S.K. Chetal Advocate then from this point towards Southern side along with the street of Gulati Hospital up to the junction of Railway line there is a Hanuman Mandir then from this point towards Western side along with Boundary of Railway up to old R.O.B. then from this point along with this towards Northern side across Parijat chowk up to junction of Nagori gate then from this point towards Western side along with Gurudwara Road up to the

turn of Road then from this point towards Northern side across Talaki gate up to the North-West corner of Cloth market at Hisar – Sirsa Road, which is the Starting point .

Ward No. 04 :- Starting from the Veer Hakikat Rai chowk (Multani chowk) towards Southern side along with the Road situated Eastern side of the Park up to Southern – West corner of the House of Rikhi Ram then from this point along with the Road situated Southern side of the House of Rikhi Ram towards Eastern side up to the junction of Northern –West corner of Women I.T.I. and Road then from this point along with the Northern wall of I.T.I. towards Eastern side up to the Shanti Nagar chowk / Water tank then from this point towards Eastern side upto North East corner of Sumit Electronics then from this point towards Southern – East along with the street of Keshav Kiryana Store up to the Northern – West corner of Shri Radha Krishana Shayam Mandir then from this point along with the street towards Eastern side up to the junction of Kataria Mobile Centre in alignment of Eastern side wall of Mahavir colony main water works then from this point towards Southern side along with the Eastern wall of Mahavir colony water works up to the turn of wall then from this turn along this wall towards Eastern side up to the junction Rider Kiryana store at main Road of Mahavir colony then from this point towards Southern – West along with the Road up to Shiv chowk then from this point towards North – West side along with the Road up to main gate of Water works then from this point towards Southern – West side along with the Road up to the junction of Road and Wine shop then from this point towards Southern side up to Railway crossing then from this point along with the Railway line towards Western side across R.O.B. up to the junction the Road of Gulati Hospital then from this point along with the Road of Gulati Hospital up to the junction of the House of S.K. Chetal Advocate then from this point towards Northern side up to the junction of Vinit Jewellers behind Shiv Mandir then from this point towards Eastern side along with the street up to the junction in front of Shree Hanuman Mandir then from this point towards Northern side up to the junction in front of Savitri Bai Phool Bhawan then from this point along with the street of Dr. Banarsi Das Hospital up to the point of Dogran Mohalla chowk then from this point towards Eastern side up to the junction in front of Kakkar Enterprises and then from this point towards Northern side along with the Road situated in Western side of the park up to Veer Hakikat Rai chowk (Multani chowk), which is the Starting point.

Ward No. 05 :- Starting from Parav Chowk along with towards Eastern side along with Mirjapur Road across Lahoria chowk up to the junction of Ganda Nala Road, then from this point along with Ganda Nala Road towards Southern side up to the junction of Street no.15 of Dhani Kishan Dutt in front of New Adarsh high School, then from this point along with the Street no. 15 of Dhani Kishan Dutt towards Southern side up to junction of Barah Quarter Road in front of Gera Kiryana Store, then from this point

along with 12 Quarter Road up to Simran Kiryana Store (Ganda Nala Road) then from this point along with Ganda nala Road towards Southern side up to Nancy Beauty Parlour and corner of House of Ram Avtar then from this point towards Southern - West side up to the Southern west corner of House of Maman Ram Saini, then from this point towards Northern West side upto the street in front of house of Lali Sunari, now then from this point towards Western side up to the North West corner of House of Anshu Khatti, then from this point towards Northern West side along with Bajaj Cycle Store up to the North East Corner of House of Gulshan Kumar Mandi, then from this point towards Western side across the house of Parbhu Dayal along with the Road up to the North-East Corner of Women ITI, then from this point towards Western side up to the junction North-West corner of Women ITI and Road, then from this point towards Western side up to the Southern west corner of house of Rikhiram, then from this point towards northern west along with the Road situated Eastern wall of the park up to Veer Hakikat Rai Chowk (Multani Chowk), then from this point along with the Road towards Northern West side across Govindgarh Bazar up to Bhagat singh chowk, then from this point towards Northern West side up to Parav Chowk, which is this starting point.

Ward No. 06 :- Starting point is the crossing of M.C. boundary & Barwala Road along with M.C. boundary up to the crossing of Hisar-Sirsa Road, now towards eastern side along with M.C. boundary up to the Airport chowk, now towards southern side along with Road up to the north east corner of HUDA sector Mela Ground, now along with north wall of Mela ground up to western corner, now from this point towards south side crossing of Mela ground & Mirjapur Road, now from this point along with Road towards east side up to the north east corner of Jindal Park, now from this point along with the eastern wall of jindal park towards south side up to the south east corner, now from this point along with park wall towards western side up to the street of Sangit Academy or park, now from this point towards southern side on the street of Sangit Academy up to the Southern-West corner of Sangit Academy, then from this point towards Western side up to the Northern-West corner of the H/o Shiv Lal Verma, then from this point along with street towards Southern side up to the junction of Southern-West corner of the H/o Babu Lal Saini at Barah Quarter Road, from this point along with Barah Quarter Road towards Western side across the Shamshan Ghat up to junction of Gera Kiryana store situated at the corner of street no.15 of Dhani Kishan Datt at Barah Quarter Road, then from this point along with the street no. 15 towards Northern side up to junction of New Adarsh High school at Ganda Nala Road, now from this point along with Ganda Nala Road towards Northern side up to the junction of Mirjapur Road, then from this point along withn Mijapur Road towards Western side across the Lahoria Chowk & Jahajpul chowk up to Padav Chowk, then from this point

towards Northern side along with the Road across Trade Complex, G.J. University, P.L.A. at Barwala Road up to the junction of M.C. Boundary & Barwala Road, which is the starting point.

Ward No. 07 :- Starting from the junction of North-East corner of Jindal Park and Mirjapur Road along with Raipur Road towards Eastern side up to the North-West corner of Dahiya Property Dealer, then from this point towards Southern side along with the street up to the Baba Balak Nath up to the Southern-West corner of house of Gopiram, then from this point towards Western side along with the street of Kaptan School up to the North west corner of Bishnoi Kiryana Store, then from this point along with the street towards Southern side across the Confert in guest house and house of Satish Siwach up to Southern-West corner of Shivam General Store, then from this point towards Western side up to the North-East corner of house of Mangat Ram Panihar, then from this point towards Southern side up to the Southern west corner of house of Phool Singh Khobra, then from this point towards Western side up to the Northern West corner of house of Jai Narayan Jangra, then from this point towards Southern side along with the house of Karan Singh Dippuwala up to the Southern – West Corner of open plot situated adjoining the Punia Bhawan, then from this point towards Western side across Goyal Kiryana Store up to the Southern-West corner of house of Sahi Ram, then from this point towards Northern side across the house of Harkesh Sheoran up to the corner of open plot, then from this point towards Western side along with the 12 Quarter Road up to the Southern-West corner of the house of Babulal Saini, then from this point towards Northern side along with the street up to the North-west corner of the house of Shivilal Verma, then from this point towards Eastern side up to the Southern-West corner of Sangeet Academy, then from this point towards Northern side along with the street up to the junction of Jindal Park wall, then from this point towards Eastern side along with the wall up to the Southern-East corner of Jindal Park and then from this point towards Northern side up to the junction of North-East corner of Jindal Park and Mirjapur Road, which is the starting point.

Ward No. 08 :- Starting from the Junction of Simran Kiryana Store and Ganda nala Road towards Eastern side up to the North-West corner of open plot adjoining the Yog School, then from this point Southern side across the house of Harkesh Sheoran towards Southern side up to the Southern- West corner Road House of Sahiram, then from this point towards Eastern side up to the North-East corner of house of Attar Singh, then from this point towards Southern side upto the corner of Bhakhar Properties, then from this points towards Eastern side upto the point in front of Sunil Kiryana Store, then from this point towards Southern side up to the House of Ramesh S/o Sh. Sher Singh, then from this point towards Eastern side up to the North-East corner of Bharat Sweets, then form this points towards Southern side along with this

Street up to the point Southern –East corner of house of Jile Singh Jangra, then from this point towards Western side up to the North West Corner of house of Rakesh Kumar Balmiki, then from this point towards Southern Side along with the Western wall of HUDA water works upto the Junction of Hisar major, then from this point across Rara Krishi Farm up to the junction of Rara Krishi Farm Road and Mahavir Colony main Road known as Rara Krishi Farm chowk, then from this point towards Southern –West side up to the north-west corner Road house of Ram Kumar Saini, then from this point along with this state towards Southern west side upto the Southern East corner of house of Tota Ram Saini, then from this point towards Northern-West side across the Balbir Kiryana Store and Arun Drycleaner up to the Kaushik Photo Studio, then from this point towards Western side up to the North –East corner of house of Manoj Kumar Saini, then from this point towards Southern side up to the Southern East corner of house of Naresh Kumar Saini, then from this point towards North-West side along with the street up to the junction of North –West corner of house of Vinod Kumar E-Riksha wala and main Road of Mahabir Colony which is the Southern corner of Rider Kiryana Store, then from this point along with the wall of water works towards Northern –West side up to the Turn of wall, then from this point along with the wall towards Northern – East side up to the Junction of Kataria Mobile Gallery, then from this point towards Western side up to the Southern West corner of Radha Krishan Shyam Mandir, then from this point towards Northern -West side along with the Keshav Kiryana Store up to North –West corner of house of Prabhu Dayal, then from this point towards North – East side up to North –East corner of house of Gulshan Kumar Mandi, then from this point towards Northern –East side along with Street of Bajaj Cycle Store up to North-West corner of house of Anshu Khatti, then from this point towards Eastern side up to house of Lali Sunari situated in front of street, then from this point towards Southern side up to the Southern West corner of house of Moman ram Saini, then from this point towards Northern –East side up to the corner of Nancy Beauty Parlour and house of Ram Avtar, then from this point towards Northern side up to Junction of Simran Kiryana Store situated of 12 Quarter Road and street Ganda Nala, which is the starting point.

Ward No. 09 :- Starting from the Junction of Airport chowk and M.C. boundary at Delhi Sirsa bye-pass Road and M.C. boundary along with the Road towards Eastern side up to the junction of Hisar-Jakhal Railway line, then from the point along with Railway line and M.C. boundary towards Barwala up to the junction of Railway line and M.C. boundary, then from the point along with M.C. boundary towards Southern-East side up to the junction of Hisar major and M.C. boundary, then from the point along with Hisar major towards Western side up to the junction of Hisar-Jakhal Railway line, then from the point along with Railway line towards Southern –West side up to the

junction of Hisar-Bhiwani and Hisar-Jakhal Railway line which is the centre of farm of Nathu Ram, then from the point along with and centre of farm and in front of house of Balbir Swami up to the Rara Krishi Farm chowk, then from the point towards Northern –East side across Rara Krishi Farm up to the junction of Hisar major and Southern – West corner of HUDA water works, then from the point along with Western wall of HUDA water works towards Northern side up to the Northern west corner house of Rakesh Balmiki, then from the point towards Eastern side up to the point Southern – East corner of house of Jile Singh Jangra, then from the point towards Northern side along with the street up to North-West corner of Bharat Sweets, then from the point towards Western side up to the house of Ramesh S/o Sh. Sher Singh, then from the point towards Northern side along with the street up to Sunil Kiryana Store, then from this point towards Northern- West side up to Bhakar Property, then from the point towards Northern side up to the Northern–East corner of house of Atar Singh, then from the point towards Western side up to Southern East corner of open plot situated adjoining Punia Bhawan, then from this point towards Northern side along with the house of Karan Singh Dipuwala up to North –West corner of house of Jai Naryana Jangra, then from this point towards Eastern side up to Southern –East corner of house of Phool Singh Khobra, then from this point towards Northern side up to North – West corner of house of Mangat Ram Panihar, then from this point towards Eastern side up to Southern –East corner of Shivam General Store, then from this point along with the street towards Northern side across Comfart Guest House and house of Satish Kumar Siwach up to North –West corner of Bishnoi Kiryana Store, then from the point towards Eastern side along with Kaptain School wali gali up to Southern East corner of house of Gopi Ram, then from the point towards Northern side along with the street of Bala Balak Nath up to Northern –East corner of Dahiya Property Dealer, then from the point towards Western side along with Eastern wall of Jindal Park at Raipur Road up to the Southern-West corner of HUDA Sector Mela Ground, then from the point towards Northern side up to Northern –West corner of HUDA Sector Mela Ground, then from the point towards Eastern side along with the wards of HUDA Sector Mela Ground up to the Northern –East corner of HUDA Sector Mela Ground, then from the point along with the Road towards Northern side up to the junction of M.C. Boundary and Airport chowk at Delhi-Sirsa Bye-pass, which is the starting point.

Ward No. 10 :- Starting from the junction of Hisar-Bhiwani and Hisar-Jakhal Railway line which is the centre of Farm of Nathram along with the Jakhal Railway line towards Jakhal up to the junction of Hisar major, then from the point along with the Hisar Major towards Eastern side up to the junction of Satrod –Mirjapur Road and Hisar major, then from the point towards Southern side up to the Northern wall of Haryana Concast, then from the point along with the Eastern wall of Haryana Concast towards

Southern side up to the junction of Hansi- Hisar Road, then from the point along with the Road towards Western side up to the junction of Railway line, then from the point along with Railway line across Surya Nagar up to the junction of Hisar-Bhiwani and Hisar –Jakhal Railway line which is the center of farm of Nathram, which is the starting point.

Ward No. 11 :- Starting point is the junction of Hisar major and Raipur Road to Satrod Road towards Eastern side along with the Hisar major across Delhi-Hisar by-pass Road up to the junction of M.C. boundary, then from the point towards Southern side up to the junction Delhi-Hisar bye-pass Road, then from the point along with M.C. boundary and Delhi–Hisar Road towards Delhi up to the Eastern corner (Utsav Hotel) of M.C. boundary, then from the point towards Southern side along with M.C. boundary up to the junction of Rewari Railway line, then from the point towards Western side along with Railway line and M.C boundary up to the junction of Balsamand Branch, then from the point towards Northern side up to the junction of Delhi –Hisar Road, then from the point along with Satrod bye-pass Road towards Western side up to the junction of Southern –East corner of Haryana Concast, then from the point along with Eastern wall of Haryana Concast towards Northern side up to the junction of Hisar major and Raipur Road to Satrod Road, which is the starting point.

Ward No. 12 :- Starting point is the junction of Vidyut Nagar gate at Road from Jindal Chowk to Sector-1 & 4, then from the point towards Eastern side along with the boundary of Housing Board up to North-East corner of Housing Board, then from the point towards Southern side up to the Northern wall of Tower Enclave, then from the point towards Eastern side up to the Northern-East corner of Tower Enclave, then from the point towards Southern side along with the wall of Tower Enclave up to the junction of Hisar-Delhi Road, then from the point along with Hisar-Delhi Road towards Eastern side across Railway line and along with Satrod Bye-pass up to the junction of Balsamand Branch, then from the point towards Southern –West side along with Balsamand Branch up to the junction of Railway line and M.C. boundary, then from the point towards Southern –West side along with Balsamand Branch and M.C. boundary up to the junction of bridge on Balsamand Branch of the Road O.P. Jindal Model School, then from the point towards Northern side up to the junction of main Road of Sector- 9 & 11, then from the point along with the Road towards Eastern side up to the corner of plot No. 1623 of Sector-9 & 11, then from the point towards Northern side up to the corner of plot No 1107, then from the point towards Western side up to the corner of Plot No. 955, then from the point towards Northern side up to the corner of Hisar Matel Ltd, then from the point towards Western side along with the wall of Hisar Metal Ltd up to the corner of Community Centre situated Northern side in front

of Plot No. 2349, then from the point towards Western side up to the corner Road Plot No 340, then from the point towards Southern side up to the junction of main Road of Sector-9 & 11, then from the point towards Western side along with the Road up to the junction of police naaka at Tosham Road, then from the point towards North-East side up to ITI chowk, then from the point towards Northern side along with the Jindal Hospital Road up to the Jindal Chowk, then from the point towards the junction of Vidyut Nagar gate at Road from Jindal Chowk to Sector-1 & 4, which is the starting point.

Ward No. 13 :- Starting from the junction of Hisar-Delhi Railway line and Hisar-Sadalpur Railway line towards Eastern side along with the Delhi Railway line up to the junction of Hisar-Delhi Road and Hisar-Delhi Railway line, then from the point towards Western side along with the Delhi-Hisar Road up to the Boundary of Vidhut Nagar, then from this corner towards Northern side along with the boundary of Vidhut Nagar up to the Road from Jindal Chowk to Sector-1 & 4, then from the point towards Southern side up to the Jindal chowk, then from the point towards Southern side along with Jindal Hospital Road up to ITI Chowk, then from the point along with Tosham Road towards city up to Dabra Chowk, then from the point Western side along with Delhi -Hisar Road up to the junction of Sadalpur Railway line, then from the point towards Northern side along with the Railway line up to the junction of Delhi Railway line, which is the starting point.

Ward No. 14 :- Starting from the junction of Hisar-Delhi Road and Sadalpur Railway line towards Southern side along with Sadalpur Railway line up to the junction of Dabra Miner, then from the point towards Eastern side up to the North-West corner of Civil Line Thana, then from the point towards Southern side along with the Eastern wall of Civil Line Thana up to the main Road of Sector-16 & 17, then from the point towards Southern side up to the junction of green belt of Medicity Hospital Road, then from the point towards Eastern side along with Medicity Hospital Road up to the corner of Shri Shyam Mandir, then from the point towards Southern side up to the junction of Balsamand Major Distributory and M.C. boundary then from the point towards Eastern side along with M.C. boundary and Balsamand Major Distributory up to the junction of bridge on Balsamand Major Distributory at O.P. Jindal Modern School Road, then from the point towards Northern side up to the junction of main Road Sector-9 & 11, then from the point along with the Road towards Eastern side up to the corner of plot No. 1623 of Sector 9&11, then from the point towards Northern side up to the corner of plot No 1107, then from the point towards Western side up to the corner of Plot No. 955, then from the point towards Northern side up to the corner of Hisar Metal Ltd, then from the point towards Western side along with the wall of Hisar Metal Ltd up to the corner of Community Centre situated Northern side in front of Plot No. 2349,

then from the point towards Western side up to the corner Road Plot No 340, then from the point towards Southern side up to the junction of main Road of Sector-9 & 11, then from the point towards Western side along with the Road up to the junction of police naaka at Tosham Road, then from the point towards North-East side across ITI chowk up to Dabra chowk, then from the point towards Western side along with the Delhi-Hisar Road up to junction of Sadalpur Railway line, which is the starting point.

Ward No. 15 :- Starting from the junction of the Bridge Old Sabji Mandi Road and Railway line along with Railway line towards Eastern side up to the junction of Railway line and Nirankari Road, then from the point towards Northern side up to Wine Shop situated at the corner of Mahabir Colony Road, then from the point towards Northern – East side up to the point in front of main gate of Mahabir Colony water works, then from the point towards Southern –East side up to Shiv chowk, then from the point towards North –East side up to Northern –East corner of house of Vinod Kumar E-Riksha wala, then from the point towards Southern -East side along with the street up to Southern –East corner of house of Naresh Kumar Saini, then from the point towards Northern side up to the North-East corner of house of Manoj Kumar Saini, then from the point towards Eastern side up to the corner of Kaushik Photo Studio, then from the point towards Southern-East side across the street of Arun Dry Cleaner and Balbir Kiryana Store up to Southern –West corner of house of Tota Ram Saini, then from the point towards Eastern side up to North –East corner of house of Ram Kumar Saini, then from the point towards Southern –East side up to Rada Krishi Farm chowk, then from the point towards southern side across the house of Balbir Swami and Centre of Farm of Nathuram up to Railway line, then from the point along with Railway line towards Western side up to the junction of Hisar-Delhi and Sadalpur Hisar Railway line, then from the point towards along with Rajgarh Railway line towards Southern side up to the junction of Sadalpur Railway line and main Road of Patel Nagar, then from the point towards Western side along with the Road up to the house of Jagdish Kumhar, then from the point towards Eastern side up to corner of Kabir Medicos situated at Kaimari Road, then from the point towards along with Kaimari Road towards Northern side up to Camp Chowk, then from the point towards Northern side up to the junction of bridge on Old Sabzi Mandi Road and Railway line, which is the starting point.

Ward No. 16 :- Starting from the junction of Dabra Miner and Rajgarh Road towards Eastern side along with Dabra Miner up to the junction of Kaimari Road and Dabra Miner, then from the point towards Southern side along with Kaimari Road up to junction of Kaimari Road and Balsamand major Distributory, then from the point towards Southern side up to Chawla property situated Kaimari Road, then from the

point towards Western side up to the house of Bir Singh Malik, then from the point towards Southern side up to the house Keval Gujjar, then from the point towards Eastern side along with the street of Anil Rao and Dalal Sandan up to the house of Dudi, then from the point towards Northern side up to Ahliya Kiryana Store, then from the point towards Western side along with the street of Nale wali in Navdeep Colony up to Bostail Jail, then from the point along with the wall of Bostail Jail up to North – West corner of Gujjar Dharamshala, then from the point towards Western side along with the main Road of Navdeep Colony up to the junction of Rajgarh Road and Balsamand Major Distributory, then from the point towards Northern side along with Rajgarh Road up to the junction of Rajgarh Road and Dabra Major, which is the starting point.

Ward No. 17 :- Starting from the junction of Sadalpur Railway line and corner of Shamsan Ghat of Sector 16&17 towards Eastern side up to North-West corner of Civil Line Thana, then from the point towards Southern side along with Western wall of Civil Line Thana up to main Road of Sector-16 & 17, then from the point towards Southern side up to the junction of green belt of Medicity Hospital Road, then from the point towards Eastern side along with Medicity Hospital Road up to the corner of Shri Shyam Mandir, then from the point towards Southern side up to the junction of Balsamand Major Distributory and M.C. boundary, then from the point towards Southern side along with M.C. boundary up to Southern- East corner of M.C. boundary, then from the point towards Western side along with M.C. boundary up to the junction of M.C. boundary and Kaimari Road, then from the point towards Northern side along with Kaimari Road up to the junction of Kaimari Road and Balsamand major Distributory, then from the point towards Northern side along with Kaimari Road up to corner of Kabir Medicos, then from the point towards Eastern side along with Patel Nagar Road up to the house of Jagdish Kumar, then from the point towards Eastern side up to the junction of Railway line, then from the point along with Sadalpur Railway line towards Northern side up to the junction of Railway line and corner of Shamsan Ghat of Sector-16 & 17, which is the starting point.

Ward No. 18 :- Starting from the Southern –West corner of Bostail Jail at Rajgarh Road towards Eastern side along with the wall of Bostail Jain up to Southern –East corner of Bostail Jail, then from the point towards Northern Side along with the wall up to the junction of Nale wali street in Navdeep Colony, then from the point towards Eastern side along with the Nale wali street up to Ahliya Kiryana Store, then from the point towards Southern side up to house of Dudi, then from the point towards Eastern side along with the street of Anil Rao and Dalal Sadan up to the house of Keval Gujjar, then from the point towards Northern side up to the house of Bir Singh Malik, then from the point towards Eastern side up to the junction of Chawla Property and Kaimari

Road, then from the point towards Southern side along with Kaimari Road across Railway crossing up to the junction of M.C. Southern Boundary and Kaimari Road, then from the point towards Western side along with the M.C. Boundary up to the junction of Sadalpur Railway line and M.C. Boundary, then from the point towards Northern side along with Railway up to the junction of Railway line street of Vikram Singh, then from the point towards Western side up to the house of Vikram Singh, then from the point towards Northern side up to the house of Ram Chander, then from the point towards western side up to house of Bhanmati, then from the point towards Northern side up to the house of Om Parkash Saini, then from the point towards Western side along with M.C. Dhillon wali gali up to Gaur Mithan Bhandar at Rajgarh Road, then from the point towards Northern side along with Rajgarh Road up to the Southern west corner of Bostail Jail, which is starting of point.

Ward No. 19 :- Starting from the junction of Balsamand Major Distributory and Rajgarh Road towards Eastern side along with Balsamand Major Distributory on the Road of Navdeep Colony up to Gujjar Dharamshala, then from the point towards Southern side along with the wall of Jail up to the Southern East corner of Bostail Jail, then from the point towards Western side along with the wall up to the junction of Rajgarh Road, then from the point towards Southern side along with Rajgarh Road up to Gaur Mithan Bhandar, then from the point towards Eastern side along with the street of M.C. Dhillon up to the house of Om Parkash Saini, then from the point towards Southern side up to the house of Bhanmati, then from the point towards Eastern side up to the house of Ram Chander, then from the point towards Southern side up to the house of Vikram Singh, then from the point towards Eastern side up to Sadalpur Railway Road, then from the point towards Southern side along with Railway line up to the junction of Sadalpur Railway line and M.C. Southern boundary, then from the point towards western side along with M.C. Boundary across Rajgarh Road up to Southern west corner of M.C. Boundary, then from the point towards Northern side along with M.C. Boundary up to junction of Balsamand Major Distributory and M.C. Boundary, then from the point towards Eastern side along with Balsamand Major Distributory up to the junction of Rajgarh Road and Balsamand Major Distributory, which is starting point.

Ward No. 20 :- Starting from the junction of M.C. Western Boundary and Hisar-Sirsa Railway line along with Railway line towards Eastern side up to Railway crossing in front of D.N. College, then from the point along with D.N. College Road across Jyoti chowk up to Parijat Chowk, then from the point toward Southern side along with Hisar-Delhi Road up to junction of ROB and Railway line, then from the point towards Eastern side along with Railway line up to the junction of Railway line and ROB at Old Sabzi Mandi Road, then from the point Southern side up to Camp Chowk, then from

the point towards Southern side along with Kaimari Road up to the junction of Dabra Minor and Kaimari Road, then from the point towards along with Dabra Minor towards Western side up to the junction of Rajgarh Road, then from the point towards Southern side along with Rajgarh Road up to the junction of Balsamand Major Distributory, then from the point towards Western side along with Balsamand Major Distributory up to M.C. Boundary, then from the point along with M.C. boundary towards Northern side across Balsamand and Ludas Road up to the junction of Sirsa-Hisar Railway line and M.C. boundary which is the starting point.

Anand M. Sharan
Principal Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.

Endst. No. 18/11/2018-3C1

Dated :- 11-04-2018

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Principal Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director General, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

g/c
Superintendent Committee- I
for Principal Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.

Endst. No. 18/11/2018-3C1

Dated :- 11-04-2018

A Copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. State Election Commission, Haryana, Panchkula.
2. Commissioner, Hisar Divisional Hisar.
3. Director General, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
4. Deputy Commissioner, Hisar.
5. Commissioner, Municipal Corporation, Hisar.

g/c
Superintendent Committee- I
for Principal Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.

हरियाणा सरकार
शहरी स्थानीय निकाय विभाग
अधिसूचना

दिनांक :- 11-04-2018

संख्या. 18/11/2018-3क1 : - हरियाणा नगर निगम वार्ड परिसीमन नियमावली, 1994 के नियम-10 के उपबन्धों के अनुसरण में तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग की अधिसूचना संख्या 18/11/2018-3क1, दिनांक 12.01.2018 के सन्दर्भ में, हरियाणा के राज्यपाल, इस सम्बन्ध में पूर्व में जारी आदेशों/अधिसूचनाओं को निरस्त करते हुये, इसके द्वारा नगर निगम, हिसार, जिला-हिसार के वार्डों के परिसीमन हेतु निम्न अनुसार प्रकाशित करते हैं :-

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं0 01 :- नगर निगम की सीमा का उत्तर-पश्चिम कोना व राणा माईनर संगम से आरम्भ होकर उत्तर-पूर्व की तरफ राणा माईनर व नगर निगम सीमा के साथ-2 चलते हुए हिसार-सिरसा रोड तक तत्पश्चात दक्षिण-पूर्व की ओर उक्त रोड के साथ-2 सी.आई.आर.बी. व हुड्डा सैक्टर-14 की सीमा के कोने तक, उक्त कोने से दक्षिण-पश्चिम की तरफ सी.आई.आर.बी. की बाउंडरी के साथ-2 हुड्डा सैक्टर-14 व 33 की सैक्टर रोड के उत्तर दिशा की सीमा तक, उक्त बिन्दु से रोड के साथ-2 दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए हुड्डा सैक्टर-14, पार्ट- I व पार्ट II के कोने तक, उक्त बिन्दु से हुड्डा सैक्टर-14 पार्ट-I की दक्षिणी दिवार के साथ-2 पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए आयकर विभाग के सामने वाली रोड के सीध तक, उक्त बिन्दु से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए हुड्डा सैक्टर-14, पार्ट-I के गेट नं0 1 से आने वाली सीधी रोड तक, उक्त बिन्दु से पूर्व की तरफ हुड्डा सैक्टर-14, पार्ट-I के गेट नं0 1 व हिसार-सिरसा रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ चलते हुए तलाकी गेट के सामने से होते हुए व पूर्व की तरफ गुरुद्वारा के सामने से चलते हुए नागोरी गेट तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए परिजात चौक तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण-पश्चिम की तरफ बालसमंद रोड पर चलते हुए ज्योति चौक से होते हुए डी.एन. कालेज रोड पर चलते हुए डी.एन. कालेज के सामने वाली रेलवे फाटक तक, उक्त बिन्दु से रेलवे लाईन के साथ-2 पश्चिम की तरफ चलते हुए नगर निगम की सीमा तक, उक्त बिन्दु से नगर निगम की सीमा के साथ-2 पश्चिम के साथ नगर निगम की सीमा व हिसार-सिरसा रेलवे लाईन के संगम तक, उक्त संगम से उत्तर दिशा की तरफ नगर निगम सीमा के साथ-2 चलते हुए नगर निगम सीमा व राणा माईनर के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 02 :- राणा माईनर पर नगर निगम सीमा व हिसार-सिरसा रोड के संगम से आरम्भ होकर नगर निगम सीमा व राणा माईनर के साथ-2 पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए बरवाला रोड व राणा माईनर के संगम तक, जोकि नगर निगम सीमा का उत्तर पूर्व कोना भी है, उक्त बिन्दु से बरवाला रोड दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए दिल्ली-सिरसा रोड को पार करते हुए व्यापार एवं व्यवसाय कुन्ज परियोजना-III के सामने आटो मार्केट का दक्षिण दिशा की तरफ गेट के सामने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम की तरफ रोड पर चलते हुए पटवार भवन की तरफ से आटो मार्केट में आने वाले रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से पटवार भवन की तरफ चलते हुए दक्षिण-पश्चिम कोने तक, उक्त कोने से उत्तर-पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए पुलिस थाना के कोने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ रोड के साथ-2 चलते हुए गुलाब सिंह चौक तक, उक्त चौक से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए तलाकी गेट तक, जोकि हिसार-सिरसा रोड पर है। उक्त बिन्दु से सिरसा रोड पर उत्तर की तरफ चलते हुए हुड्डा सैक्टर -14 के गेट नं० 1 सामने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम की तरफ हुड्डा सैक्टर-14 के रोड पर चलते हुए आयकर विभाग के सामने वाले रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से रोड के साथ दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए सैक्टर-14 पार्ट I की दक्षिणी सीमा तक, उक्त बिन्दु से हुड्डा सैक्टर-14, पार्ट I की दक्षिणी सीमा के साथ-2 पश्चिम की तरफ चलते हुए हुड्डा सैक्टर-14 पार्ट-I व सैक्टर-33 मुख्य सड़क के संगम तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ चलते हुए सी.आई.आर.बी. की दिवार तक, उक्त बिन्दु से दिवार के साथ-2 पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए सिरसा-दिल्ली रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से रोड के साथ-2 उत्तर पश्चिम की तरफ चलते हुए राणा माईनर पर नगर निगम सीमा व हिसार-सिरसा रोड के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 03 :- हिसार-सिरसा रोड पर तलाकी गेट से आरम्भ होकर पूर्व की तरफ रोड के साथ-साथ चलते हुए गुलाब सिंह चौक तक, उक्त चौक से उत्तर की तरफ रोड के साथ-साथ चलते हुए सिटी पुलिस थाना के दक्षिण-पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से पूर्व-दक्षिण की तरफ चलते हुए, पटवार भवन के पूर्व-दक्षिण कोने तक, उक्त बिन्दु से आटो मार्केट को जाने वाली रोड पर पूर्व दिशा में चलते हुए आटो मार्केट तक, उक्त बिन्दु से रोड के साथ-2 दक्षिण पूर्व की तरफ चलते हुए व्यापार एवं व्यवसाय कुन्ज परियोजना-III के सामने आटो मार्केट का दक्षिण दिशा की तरफ गेट के सामने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ चलते हुए पड़ाव चौक तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण पश्चिम की तरफ रोड के साथ-2 चलते हुए भगत सिंह चौक तक, भगत सिंह चौक से दक्षिण-पूर्व की तरफ गोविन्दगढ़ बाजार से होते हुए हकीकत राय चौक (मुल्तानी चौक) तक, उक्त बिन्दु से इसके दक्षिण दिशा में स्थित पार्क की पश्चिम में पड़ने वाली रोड पर दक्षिण की तरफ चलते हुए कक्कड इन्टर्प्राइज के सामने रोड के संगम तक उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए डोगरान मौहल्ला चौक तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ

चलते हुए डा0 बनारसी दास हस्पताल से होते हुए सावित्री बाई फुले भवन के सामने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए श्री हनुमान मन्दिर के सामने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम की तरफ जाने वाली रोड के साथ-2 विनित जैवलर्स के सामने तक, उक्त बिन्दु से शिव मन्दिर की दीवार के साथ-2 दक्षिण की तरफ चलते हुए एस.के चेतल वकील के मकान के सामने तक, उक्त बिन्दु से गुलाटी हस्पताल वाली गली में से दक्षिण की तरफ चलते हुए रेलवे लाईन के संगम तक, जहां गली के कोने पर श्री हनुमान मन्दिर स्थित है, उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा की तरफ रेलवे सीमा के साथ-2 चलते हुए पुराने पुल तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ चलते हुए परिजात चौक पार करके नागोरी गेट तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम की तरफ चलते हुए गुरुद्वारा रोड के मोड़ तक, उक्त बिन्दु उत्तर की तरफ चलते हुए हिसार-सिरसा रोड पर तलाकी गेट तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 04 :- वीर हकीकत राय चौक (मुल्तानी चौक) से आरम्भ होकर दक्षिण की तरफ स्थित पार्क की पूर्वी दिशा में पड़ने वाले रोड के साथ-2 दक्षिण की तरफ चलते हुए रीखीराम के मकान के दक्षिण-पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से रीखीराम के मकान के दक्षिण में स्थित सड़क के साथ पूर्व की तरफ चलते हुए आई.टी.आई के उत्तर-पश्चिम कोने व रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से आई.टी.आई की उत्तरी दिवार के साथ स्थित रोड से पूर्व की तरफ चलते हुए शान्ति नगर चौक/वाटर टैंक के कोने तक, उक्त बिन्दु से पूर्व की तरफ चलते हुए सुमित इलैक्ट्रोनिक के उत्तर-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण पूर्व की ओर गली में केशव किरयाना स्टोर के साथ-2 चलते हुए श्री राधा कृष्ण श्याम मन्दिर के दक्षिण पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से गली के साथ-2 पूर्व की तरफ चलते हुए महाबीर कालोनी वाला मुख्य वाटर वर्क्स की पूर्वी दिवार के सामने व कटारिया मोबाईल सैन्टर के संगम तक, उक्त बिन्दु से वाटर वर्क्स की पूर्वी दिवार के साथ-2 दक्षिण की तरफ चलते हुए दिवार के मोड़ तक, उक्त मोड़ से दिवार के साथ-साथ पूर्व दिशा की ओर चलते हुए राईडर किरयाणा स्टोर व महाबीर कालोनी के मुख्य रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से रोड के साथ दक्षिण पश्चिम की तरफ चलते हुए शिव चौक तक, उक्त बिन्दु से उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए वाटर वर्क्स के मुख्य गेट तक, उक्त बिन्दु से इसके सामने पश्चिम-दक्षिण दिशा में स्थित रोड के साथ-साथ चलते हुए टेका शराब देसी व रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ रेलवे फाटक तक, उक्त बिन्दु से रेलवे लाईन के साथ-2 पश्चिम की तरफ चलते हुए रेलवे ओवरब्रिज पार करते हुए गुलाटी हस्पताल को जाने वाली गली के संगम तक, उक्त बिन्दु से गुलाटी हस्पताल वाली गली में उत्तर की तरफ चलते हुए एस.के चेतल वकील के मकान के सामने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए शिव मन्दिर के पीछे स्थित विनित जैवलर्स के सामने तक, उक्त बिन्दु से पूर्व की तरफ गली के साथ-2 चलते हुए श्री हनुमान मन्दिर के सामने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर में चलते हुए सावित्री बाई फुले भवन के सामने तक, उक्त बिन्दु से

डा0 बनारसी दास हस्पताल वाली गली से होते हुए डोगरान मौहल्ला चौक तक, उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए कक्कड़ इन्टरप्राईजिज के सामने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ चलते हुए पार्क की पश्चिमी दीवार के साथ-2 वीर हकीकत राय चौक (मुल्तानी चौक) तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 05 :- पड़ाव चौक से आरम्भ होकर मिर्जापुर रोड के साथ-2 पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए जहाजपुल चौक व लाहोरिया चौक पार करते हुए गंदा नाला रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ गंदा नाला रोड पर चलते हुए न्यू आदर्श हाई स्कूल के सामने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ ढाणी किशनदत्त की गली नं0 15 से होते हुए ग्रेरा किरयाणा स्टोर के सामने बारह क्वार्टर रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से बारह क्वार्टर रोड के साथ-2 सिमरन किरयाणा स्टोर (गन्दा नाला रोड) तक, उक्त बिन्दु से गंदा नाला रोड पर दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए नैन्सी ब्यूटी पार्लर व रामअवतार के मकान के कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम-दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए मोमन राम सैनी के मकान के दक्षिण-पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर-पश्चिम की तरफ चलते हुए लाली सुनारी के मकान के सामने वाली गली तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए अंशु खाती के मकान के उत्तर-पश्चिमी के कोने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण-पश्चिमी दिशा की तरफ बजाज साईकल स्टोर के साथ-2 चलते हुए गुलशन कुमार मंडी के मकान के उत्तर-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए प्रभु दयाल के मकान से सड़क के साथ-2 चलते हुए आई.टी.आई. के उत्तर-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम की तरफ चलते हुए आई.टी.आई. के उत्तर-पश्चिम कोने व रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए रीखीराम के मकान के दक्षिण-पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर पश्चिम दिशा की ओर रोड पर चलते हुए पार्क की पूर्वी दीवार के साथ-2 वीर हकीकत राय चौक (मुल्तानी चौक) तक, उक्त बिन्दु से उत्तर पश्चिम दिशा की ओर रोड पर गोविन्दगढ़ बाजार से चलते हुए भगत सिंह चौक तक, उक्त बिन्दु से उत्तर-पूर्वी दिशा की ओर चलते हुए पड़ाव चौक तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 06 :- नगर निगम सीमा व बरवाला रोड के संगम से आरम्भ होकर सीमा के साथ चलते हुए हिसार-सिरसा रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से पूर्व की तरफ सीमा के साथ-2 चलते हुए हवाई अड्डा चौक तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ रोड के साथ-2 चलते हुए हुड्डा सैक्टर मेला ग्राउंड उत्तर-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से मेला ग्राउंड की उत्तरी दीवार के साथ-2 उत्तर पश्चिम कोने तक उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ चलते हुए मेला ग्राउंड व मिर्जापुर रोड के संगम तक उक्त बिन्दु से रोड के साथ-2 पूर्व की तरफ चलते हुए जिन्दल पार्क के उत्तर-पूर्व कोने तक, उक्त बिन्दु से जिन्दल पार्क की पूर्वी दीवार के साथ-2 दक्षिण की तरफ चलते हुए दक्षिण-पूर्व कोने तक, उक्त बिन्दु से जिन्दल पार्क की दीवार के साथ-2 पश्चिम की तरफ चलते हुए संगीत एकडेमी वाली गली व पार्क के संगम तक,

उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ संगीत एकडेमी वाली गली से होते हुए, संगीत एकडेमी के दक्षिण पश्चिम कोने के समाने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम की तरफ शिवलाल वर्मा के मकान के उत्तर पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से गली के साथ-2 दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए बाबूलाल सैनी के मकान के दक्षिण पश्चिम कोने व बारह क्वार्टर रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु बारह क्वार्टर रोड पर पश्चिम की तरफ चलते हुए शमशान घाट पार करते हुए ढाणी किशनदत्त की गली नं0 15 के कोने पर स्थित गेरा किरयाणा स्टोर व बारह क्वार्टर रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से ढाणी किशनदत्त की गली नं0 15 से उत्तर की तरफ चलते हुए न्यू आदर्श हाई स्कूल के सामने गंदा नाला रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से गंदा नाला रोड के साथ-2 उत्तर की तरफ चलते हुए मिर्जापुर रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से मिर्जापुर रोड के साथ-2 पश्चिम की तरफ चलते हुए लाहोरिया चौक व जहाजपुल चौक पार करते हुए पड़ाव चौक तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ चलते हुए व्यापार एवं व्यवसाय कुन्ज परियोजना-III व गुरु जम्भेशवर यूनिवर्सिटी व बरवाला रोड पर पुलिस लाईन ऐरिया पार करते हुए नगर निगम सीमा व बरवाला रोड के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 07 :- जिन्दल पार्क के उत्तर-पूर्व कोना व मिर्जापुर-रायपुर रोड के संगम से आरम्भ होकर पूर्व दिशा की तरफ रायपुर रोड पर चलते हुए दहिया प्रोपर्टी डीलर के उत्तर पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ बाबा बालकनाथ वाली गली से चलते हुए गोपी राम के मकान के दक्षिण-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा तरफ कप्तान स्कूल वाली गली के साथ-2 चलते हुए बिश्नोई किरयाणा स्टोर के उत्तर पश्चिम के कोने तक, उक्त बिन्दु से गली के साथ दक्षिण की तरफ कम्फर्ट ईन गैस्ट हाउस व सतीश सिवाच के मकान के साथ-2 चलते हुए शिवम् जनरल स्टोर के पूर्वी-दक्षिणी कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम की तरफ चलते हुए मंगत राम पनिहार के मकान के उत्तर-पश्चिमी कोने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए फूल सिंह खोबरा के मकान के पश्चिम-दक्षिण कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम की तरफ चलते हुए जय नारायण जांगड़ा के मकान के उत्तर-पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ कर्ण सिंह डिपो वाले के मकान के साथ-साथ चलते हुए पूनियां भवन के साथ खाली प्लॉट के दक्षिण-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम की तरफ गोयल किरयाणा स्टोर के साथ-2 चलते हुए सही राम के मकान के दक्षिण-पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ हरकेश श्योरान के मकान से आगे से होते हुए खाली प्लॉट के कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम की तरफ बारह क्वार्टर रोड पर चलते हुए बाबूलाल सैनी के मकान के दक्षिण पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ गली के साथ-2 चलते हुए शिव लाल वर्मा के मकान के उत्तर-पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु पूर्व की तरफ चलते हुए संगीत एकडेमी के दक्षिण-पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ गली के साथ-2 चलते हुए जिन्दल पार्क की दिवार के संगम तक, उक्त बिन्दु से दिवार के

साथ-2 पूर्व की तरफ चलते हुए जिंदल पार्क के दक्षिण-पूर्व कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ चलते हुए जिंदल पार्क के उत्तर-पूर्वी कोना व मिर्जापुर -रायपुर रोड के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 08 :- बारह क्वार्टर रोड पर सिमरन किरयाणा स्टोर व गंदे नाले वाली गली के संगम से आरम्भ होकर पूर्व की तरफ चलते हुए योग स्कूल के साथ खाली प्लाट के उत्तर पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ हरकेश कुमार श्योरान के मकान के आगे से सहीराम के मकान के दक्षिण-पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से पूर्व की तरफ चलते हुए अतर सिंह के मकान के उत्तर-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण-की तरफ चलते हुए भाकर प्रोपर्टीज के कोने तक, उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा की तरफ सुनील किरयाणा स्टोर के सामने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए रमेश पुत्र श्री शेर सिंह के मकान तक, उक्त बिन्दु से पूर्व की तरफ चलते हुए भारत स्वीट्स के उत्तर-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ गली के साथ-2 चलते हुए जिले सिंह जांगड़ा के मकान के दक्षिण-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम की तरफ चलते हुए राकेश कुमार वाल्मीकि के मकान के उत्तर-पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ हुड्डा वाटर वर्क्स की पश्चिमी दिवार के साथ-2 चलते हुए हिसार मेजर के संगम तक, उक्त बिन्दु से राड़ा कृषि फार्म के साथ-2 होते हुए फार्म तक आने वाली गली तक, उक्त गली से दक्षिण की तरफ राड़ा कृषि फार्म व महाबीर कालोनी की मुख्य सड़क चौक तक, उक्त बिन्दु से उत्तर-पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए राम कुमार सैनी के मकान के उत्तर-पश्चिमी कोने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण-पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए तोताराम सैनी के मकान के दक्षिणी-पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर-पश्चिम दिशा की तरफ बलबीर किरयाणा स्टोर, अरुण डाईक्लीन के साथ-साथ चलते हुए कौशिक फोटो स्टूडियो तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए मनोज कुमार सैनी के मकान के उत्तर-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए नरेश कुमार सैनी के मकान के दक्षिण-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम-उत्तर दिशा की तरफ गली के साथ-2 चलते हुए विनोद कुमार ई-रिक्शा वाले के मकान के उत्तर-पूर्वी कोने व महाबीर कालोनी के मुख्य रोड के संगम व राईडर किरयाणा स्टोर के दक्षिण कोने तक, उक्त बिन्दु से वार्टर वर्क्स की दिवार के साथ-साथ उत्तर-पश्चिम की तरफ दिवार के मोड़ तक, उक्त बिन्दु से दिवार के साथ-साथ उत्तर-पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए कटारिया मोबाईल गैलरी के संगम तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम की तरफ चलते हुए राधा कृष्ण श्याम मन्दिर के दक्षिण पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम उत्तर की तरफ केशव किरयाणा स्टोर के साथ-साथ चलते प्रभुदयाल के मकान के उत्तर-पश्चिमी कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर-पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए गुलशन कुमार मंडी के मकान के उत्तर-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर-पूर्व दिशा की तरफ बजाज साईकिल स्टोर के साथ-2 चलते हुए अंशु खाती के मकान के

उत्तर-पश्चिमी कोने तक, उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए लाली सुनारी के मकान के सामने वाली गली तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ चलते हुए मोमन राम सैनी के मकान के दक्षिण पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से पूर्व उत्तर की तरफ चलते हुए नैन्सी ब्यूटी पार्लर व रामअवसार के मकान के कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ चलते हुए बारह क्वार्टर रोड पर सिमरन किरयाणा स्टोर व गंदे नाले वाली गली के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 09 :- दिल्ली-सिरसा बाईपास पर नगर निगम सीमा व हवाई अड्डा चौक से आरम्भ होकर उक्त रोड पर पूर्व की तरफ नगर निगम सीमा के साथ-2 चलते हुए हिसार जाखल रेलवे लाईन के संगम तक, उक्त बिन्दु से रेलवे लाईन व नगर निगम सीमा के साथ-2 बरवाला की तरफ चलते हुए नगर निगम सीमा व रेलवे लाईन के संगम तक, उक्त बिन्दु से नगर निगम सीमा के साथ-2 पूर्व-दक्षिण की तरफ चलते हुए हिसार मेजर व नगर निगम सीमा के संगम तक, उक्त बिन्दु से हिसार मेजर के साथ-2 पश्चिम की तरफ चलते हुए हिसार जाखल रेलवे लाईन के संगम तक, उक्त बिन्दु से रेलवे लाईन के साथ-2 दक्षिण-पश्चिम की तरफ चलते हुए भिवानी-हिसार व हिसार जाखल रेलवे लाईन जंक्शन जोकि नत्थूराम के खेत बीच में पड़ता है तक, उक्त बिन्दु से खेत के बीच व बलबीर स्वामी के मकान के सामने से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए महाबीर कालोनी रोड पर राड़ा कृषि फार्म के चौक तक, उक्त बिन्दु से उत्तर-पूर्व की तरफ चलते हुए राड़ा कृषि फार्म तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ चलते हुए हिसार मेजर व हुड्डा वाटर वर्क्स की दक्षिण पश्चिम कोने के संगम तक, उक्त बिन्दु से हुड्डा वाटर वर्क्स की पश्चिमी दिवार के साथ-2 उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए राकेश वाल्मीकी के मकान के उत्तर-पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से पूर्व की तरफ चलते हुए जिले सिंह जांगड़ा के मकान के दक्षिण-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ गली के साथ-2 चलते हुए भारत स्वीट्स के उत्तर-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम की तरफ चलते हुए रमेश पुत्र शेर सिंह के मकान तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ गली के साथ-2 चलते हुए सुनील किरयाणा स्टोर तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम उत्तर की तरफ चलते हुए भाकर प्रोपर्टी तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ चलते हुये अत्तर सिंह के मकान के उत्तरी पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिमी की तरफ चलते हुए पुनिया भवन के साथ खाली प्लाट के दक्षिण पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ कर्ण सिंह डिपोवाले के मकान के साथ-2 चलते हुए जय नारायण जांगड़ा के मकान के उत्तर-पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से पूर्व की तरफ चलते हुए फूल सिंह खोबरा के मकान के दक्षिण-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ चलते हुए मंगतराम पनिहार के मकान के उत्तर-पश्चिमी कोने तक, उक्त बिन्दु से पूर्व की तरफ चलते हुए शिवम् जनरल स्टोर के दक्षिण-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से गली के साथ उत्तर की तरफ कम्फर्ट ईन गैस्ट हाउस व सतीश सिवाच के मकान के साथ-2 चलते हुए बिश्नोई किरयाणा स्टोर के

उत्तर पश्चिम के कोने तक, उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा की तरफ कप्तान स्कूल वाली गली के साथ-2 चलते हुए गोपी राम के मकान के दक्षिण-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ बाबा बालकनाथ वाली गली से चलते हुए दहिया प्रोपर्टी डीलर के उत्तर पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा की तरफ रायपुर रोड पर जिन्दल पार्क की पूर्वी दीवार के साथ-2 चलते हुए मिर्जापुर रोड पर मेला ग्राउंड के दक्षिण पश्चिम कोने तक, उक्त बिन्दु से मेला ग्राउंड की पश्चिमी दीवार के साथ-2 चलते हुए उत्तर पश्चिमी कोने तक, उक्त बिन्दु से पूर्व की ओर मेला ग्राउंड की उत्तरी दीवार के साथ चलते हुए मेला ग्राउण्ड सैक्टर के उत्तर-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ चलते हुए दिल्ली-सिरसा बाईपास पर नगर निगम सीमा व हवाई अड्डा चौक के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 10 :- भिवानी-हिसार व हिसार जाखल रेलवे लाइन जंक्शन जोकि नत्थूराम के खेत बीच में पड़ता है से आरम्भ होकर जाखल रेलवे लाइन के साथ-2 जाखल की तरफ चलते हुए हिसार मेजर के संगम तक, उक्त बिन्दु से हिसार मेजर के साथ-2 पूर्व में चलते हुए सातरोड से मिर्जापुर रोड में मिलने वाले रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ हरियाणा कोनकास्ट की उत्तरी दिवार तक, उक्त बिन्दु से हरियाणा कोनकास्ट की पूर्वी दिवार के साथ-2 दक्षिण की तरफ चलते हुए हॉसी हिसार रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से हॉसी हिसार रोड के साथ-2 पश्चिम की तरफ चलते हुए रेलवे लाइन के संगम तक, उक्त बिन्दु से रेलवे लाइन के साथ-2 पश्चिम की तरफ चलते हुए सूर्य नगर पार करते हुए भिवानी-हिसार व हिसार जाखल रेलवे लाइन जंक्शन जोकि नत्थूराम के खेत के बीच में पड़ता है के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 11 :- हिसार मेजर डिस्ट्रीब्यूट्री व कच्चा रास्ता रायपुर रोड के संगम से आरम्भ होकर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए दिल्ली हिसार बाईपास रोड को पार करते हुए नगर निगम की पूर्वी सीमा के संगम तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए दिल्ली-हिसार बाईपास रोड के संगम तक, उक्त संगम से दिल्ली की ओर नगर निगम की सीमा के साथ चलते हुए नगर निगम की पूर्वी सीमा के कोने (उत्सव होटल) तक, उक्त कोने से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए हिसार रेवाड़ी रेलवे लाइन के संगम तक, उक्त संगम से पश्चिम दिशा की ओर लाइन व नगर निगम की सीमा के साथ-2 चलते हुए बालसमंद ब्रांच के संगम तक, उक्त संगम से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए दिल्ली-हिसार रोड के संगम तक, उक्त संगम से शहर की ओर सातरोड बाईपास रोड से चलते हुए हरियाणा कोनकास्ट के दक्षिण-पूर्व कोने के संगम तक, उक्त कोने से उत्तर की ओर चलते हुए हिसार मेजर डिस्ट्रीब्यूट्री व कच्चा रास्ता रायपुर रोड के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 12 :- जिंदल चौक से हुड्डा सैक्टर 1-4 रोड पर विद्युत नगर की बाउंडरी के कोने से आरम्भ होकर बाउंडरी के साथ-2 पूर्व दिशा में चलते हुए कोने तक, उक्त कोने से बाउंडरी के साथ-2 ही चलते

हुए दक्षिण दिशा में दिल्ली-हिसार रोड के संगम तक, उक्त संगम से दिल्ली की ओर चलते हुए सातरोड बाईपास रोड से होते हुए बालसमंद ब्रांच, नगर निगम की सीमा के संगम तक, उक्त संगम से बालसमंद ब्रांच व नगर निगम सीमा के साथ-2 चलते हुए ओ.पी जिंदल मार्डन स्कूल वाले रोड के पुल तक, उक्त पुल से उत्तर दिशा में चलते हुए हुड्डा सैक्टर 9-11 के मैन रोड के संगम तक, उक्त रोड पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए प्लॉट नं0 1623 पी के कोने तक, उक्त कोने से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए मकान नं0 1107 के कोने तक, उक्त मकान से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मकान नं0 955 के कोने तक, उक्त कोने से उत्तर दिशा की ओर हिसार मेटल लि0 के कोने तक, उक्त कोने से पश्चिम दिशा की ओर हिसार मेटल लि0 की दिवार के साथ-2 चलते हुए उत्तर दिशा में मकान नं0 2349 के सामने सामुदायिक केन्द्र के कोने तक, उक्त कोने से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मकान नं0 340 के कोने तक, उक्त कोने से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए हुड्डा सैक्टर 9-11 के मैन रोड तक, उक्त मैन रोड पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए तोशाम रोड पुलिस चौकी तक, उक्त पुलिस चौकी से शहर की तरफ चलते हुए आई.टी.आई चौक तक, आई.टी.आई चौक से उत्तर दिशा की ओर जिंदल हस्पताल रोड पर चलते हुए जिंदल चौक तक, जिंदल चौक से हुड्डा सैक्टर 1-4 रोड पर विद्युत नगर की बाउंडरी के कोने तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 13 :- दिल्ली रेलवे लाईन व सदलपुर रेलवे लाईन के संगम से आरम्भ होकर पूर्व दिशा की ओर दिल्ली रेलवे लाईन के साथ-2 चलते हुए दिल्ली हिसार रोड व दिल्ली रेलवे लाईन के संगम तक, उक्त संगम से पश्चिम दिशा की तरफ दिल्ली हिसार रोड पर होते हुए विद्युत नगर की बाउंडरी के कोने तक, उक्त कोने से उत्तर दिशा की ओर विद्युत नगर की बाउंडरी के साथ-2 ही चलते हुए जिंदल चौक से हुड्डा सैक्टर 1-4 पर विद्युत नगर के कोने तक, उक्त कोने से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए जिंदल चौक तक, उक्त जिंदल चौक से दक्षिण दिशा की ओर जिंदल हस्पताल रोड पर चलते हुए आई.टी.आई.चौक तक, आई.टी.आई.चौक से तोशाम रोड पर शहर की ओर चलते हुए डाबडा चौक तक, डाबडा चौक से पश्चिम दिशा की ओर दिल्ली हिसार रोड पर चलते हुए दिल्ली हिसार रोड व सदलपुर रेलवे रोड के संगम तक, उक्त संगम से उत्तर दिशा की ओर सदलपुर रेलवे लाईन के साथ-2 चलते हुए दिल्ली रेलवे लाईन व सदलपुर रेलवे लाईन के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 14 :- दिल्ली हिसार रोड पर दिल्ली हिसार रोड व सदलपुर रेलवे लाईन के संगम से आरम्भ होकर दक्षिण दिशा की ओर सदलपुर रेलवे लाईन के साथ-2 चलते हुए हुड्डा सैक्टर 16-17 की श्मशान भूमि के कोने तक, उक्त कोने से पूर्व दिशा की ओर सिविल लाईन थाने के कोने तक, उक्त कोने से दक्षिण दिशा की ओर सिविल लाईन थाने की दिवार के साथ चलते हुए हुड्डा सैक्टर 16-17 के मैन रोड तक, उक्त मैन रोड पर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए मैडीसिटी हस्पताल वाले रोड की ग्रीन बैल्ट

तक, उक्त ग्रीन बैल्ट से पूर्व दिशा की ओर मैडीसिटी हस्पताल वाले रोड पर चलते हुए श्री श्याम मन्दिर के कोने तक, उक्त कोने से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए बालसमंद मेजर डिस्ट्रीब्यूट्री पर नगर निगम की सीमा तक, उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा की ओर नगर निगम की सीमा साथ-2 चलते हुए ओ.पी जिंदल मार्डन स्कूल वाले रोड के पुल तक, उक्त पुल से उत्तर दिशा में चलते हुए हुड्डा सैक्टर 9-11 के मैन रोड के संगम तक, उक्त रोड पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए प्लाट नं0 1623 पी के कोने तक, उक्त कोने से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए मकान नं0 1132 के कोने तक, उक्त मकान से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मकान नं0 1432 के कोने तक, उक्त कोने से उत्तर दिशा की ओर हिसार मैटल लि0 के कोने तक, उक्त कोने से पश्चिम दिशा की ओर हिसार मैटल लि0 की दिवार के साथ-2 चलते हुए उत्तर दिशा में मकान नं0 2349 के कोने तक, उक्त कोने से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मकान नं0 340 के सामने स्कूल के लिए आरक्षित साईट के कोने तक, उक्त कोने से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए हुड्डा सैक्टर 9-11 के मैन रोड तक, उक्त मैन रोड पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए तोशाम रोड पुलिस चौकी तक, उक्त पुलिस चौकी से शहर की तरफ चलते हुए आई.टी.आई चौक होते हुए तोशाम रोड पर शहर की तरफ ड़ाबड़ा चौक तक, ड़ाबड़ा चौक से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए दिल्ली हिसार रोड पर सदलपुर रेलवे लाईन व दिल्ली हिसार रोड के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 15 :- पुरानी सब्जी मण्डी रोड पर बने पुल व रेलवे लाईन के संगम से आरम्भ होकर रेलवे लाईन के साथ-2 पूर्व की तरफ चलते हुए निरंकारी भवन रोड व रेलवे लाईन के जंक्शन तक, उक्त बिन्दु से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए ठेका शराब देसी जोकि महाबीर कालोनी को जाने वाले रोड के कोने पर पड़ता है तक, उक्त बिन्दु से उत्तर-पूर्व दिशा की ओर चलते हुए महाबीर कालोनी वाटर वर्कस के मुख्य गेट के सामने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण-पूर्व दिशा की ओर चलते हुए शिव चौक तक, उक्त बिन्दु से उत्तर-पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए विनोद कुमार ई-रिक्शा के मकान के उत्तर-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से पूर्व-दक्षिण दिशा की ओर गली के साथ-2 चलते हुए नरेश कुमार सैनी के मकान के पूर्वी दक्षिणी कोने तक, उक्त बिन्दु से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए मनोज कुमार सैनी के मकान के उत्तर-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से पूर्वी दिशा की ओर चलते हुए कौशिक फोटो स्टूडियो के कोने तक, उक्त बिन्दु से पूर्व-दक्षिण दिशा की ओर अरुण डाईक्लीन व बलबीर किरयाणा स्टोर वाली गली में चलते हुए तोताराम सैनी के मकान के दक्षिण-पश्चिमी कोने तक, उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए राम कुमार सैनी के मकान के उत्तर-पूर्वी कोने तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण-पूर्व दिशा की ओर चलते हुए राढ़ा कृषि फार्म चौक तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए बलबीर स्वामी के मकान के सामने व नत्थूराम के खेत के बीच से होते हुए रेलवे लाईन तक, उक्त बिन्दु से रेलवे लाईन के साथ-2

पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए सदलपुर हिसार व भिवानी हिसार रेलवे लाईन जंक्शन तक, उक्त बिन्दु से राजगढ़ रेलवे लाईन के साथ-2 दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए सदलपुर रेलवे लाईन व पटेल नगर मैन रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा की ओर रोड के साथ-2 चलते हुए जगदीश कुम्हार के मकान तक, उक्त मकान से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए कैमरी रोड पर कबीर मैडीकोज के कोने तक, उक्त बिन्दु से कैमरी रोड पर शहर की ओर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए कैम्प चौक तक, उक्त बिन्दु से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए पुरानी सब्जी मण्डी रोड पर बने पुल व रेलवे लाईन के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 16 :- राजगढ़ रोड पर राजगढ़ रोड व डाबड़ा माईनर के संगम से आरम्भ होकर पूर्व दिशा की ओर डाबड़ा माईनर के साथ-2 चलते हुए कैमरी रोड व डाबड़ा माईनर के संगम तक, उक्त संगम से दक्षिण दिशा की ओर कैमरी रोड पर चलते हुए बालसमंद मेजर डिस्ट्रीब्यूट्री व कैमरी रोड के संगम तक, उक्त संगम से दक्षिण दिशा की ओर कैमरी रोड पर चावला प्रोपर्टी तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए बीर सिंह मलिक के मकान तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए केवल गुज्जर के मकान तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा की ओर अनिल रावा व दलाल संदन की गली के साथ-2 चलते हुए डूडी के मकान तक उक्त बिन्दु से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए आलिया किरयाना स्टोर तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा की ओर नवदीप कालोनी नाले वाली गली में चलते हुए बोस्टल जेल तक, उक्त कोने से बोस्टल जेल की दीवार के साथ-साथ चलते हुए गुज्जर धर्मशाला के उत्तर पश्चिमी कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा की ओर नवदीप कालोनी मैन रोड पर चलते हुए बालसमंद मेजर डिस्ट्रीब्यूट्री व राजगढ़ रोड के संगम तक, उक्त संगम से उत्तर दिशा की ओर राजगढ़ रोड पर चलते हुए राजगढ़ रोड व डाबड़ा माईनर के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 17 :- सदलपुर रेलवे लाईन व हुड्डा सैक्टर 16-17 की श्मशान भूमि के कोने से आरम्भ होकर पूर्व दिशा की ओर सिविल लाईन थाने के कोने तक, उक्त कोने से दक्षिण दिशा की ओर सिविल लाईन थाने की दिवार के साथ चलते हुए हुड्डा सैक्टर 16-17 के मैन रोड तक, उक्त मैन रोड पर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए मकान नं० 921 के कोने तक, उक्त कोने से पूर्व दिशा की ओर मैडीसिटी हस्पताल वाले रोड पर चलते हुए श्री श्याम मन्दिर के कोने तक, उक्त कोने से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए बालसमंद मेजर डिस्ट्रीब्यूट्री पर नगर निगम की सीमा तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा की ओर नगर निगम की सीमा साथ-2 चलते नगर निगम की सीमा व बालसमंद मेजर डिस्ट्रीब्यूट्री के संगम तक, उक्त संगम से दक्षिण दिशा की ओर नगर निगम सीमा के साथ-2 चलते हुए नगर निगम की दक्षिणी सीमा के अन्तिम कोने तक, उक्त कोने से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए नगर निगम सीमा व कैमरी रोड के संगम तक, उक्त संगम से उत्तर दिशा की ओर कैमरी रोड पर चलते हुए बालसमंद मेजर

डिस्ट्रीब्यूट्री व कैमरी रोड के संगम तक, उक्त संगम से उत्तर दिशा की ओर कैमरी रोड पर शहर की ओर चलते हुए कबीर मैडिकोज के कोने तक, कबीर मैडिकोज से पूर्व दिशा की ओर पटेल नगर रोड पर चलते हुए जगदीश कुम्हार के मकान तक, उक्त मकान से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए सदलपुर रेलवे लाईन तक, उक्त बिन्दु से सदलपुर रेलवे लाईन के साथ-2 उत्तर दिशा की ओर चलते हुए सदलपुर रेलवे लाईन व हुड्डा सैक्टर 16-17 की श्मशान भूमि के कोने तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 18 :- राजगढ़ रोड पर बोस्टल जेल के दक्षिण-पश्चिमी कोने से आरम्भ होकर पूर्वी की तरफ दिवार के साथ-2 चलते हुए बोस्टल जेल के दक्षिण-पूर्वी कोने तक, उक्त कोने से उत्तर की तरफ दिवार के साथ-2 चलते हुए नवदीप कालोनी नाले वाली गली के संगम तक, उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा की ओर नाले वाली गली में चलते हुए आलिया किरयाना स्टोर तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए डूडी के मकान तक, उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा की ओर अनिल रावा व दलाल संदन वाली गली में चलते हुए केवल गुज्जर के मकान तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की तरफ चलते हुए बीर सिंह मलिक के मकान तक, उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए चावल प्रोपर्टी व कैमरी रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा की ओर कैमरी रोड पर चलते हुए रेलवे फाटक को पार करते हुए नगर निगम की दक्षिणी सीमा व कैमरी रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम की ओर नगर निगम सीमा के साथ-2 चलते हुए नगर निगम सीमा व सदलपुर रेलवे लाईन के संगम तक, उक्त बिन्दु से उत्तर की ओर रेलवे लाईन के साथ-साथ चलते हुए विक्रम सिंह वाली गली व रेलवे लाईन के संगम तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम की ओर चलते हुए विक्रम सिंह के मकान तक, उक्त मकान से उत्तर की ओर चलते हुए रामचन्द्र के मकान तक, उक्त मकान से पश्चिम की ओर चलते हुए भानमती के मकान तक, उक्त मकान से उत्तर की ओर चलते हुए ओम प्रकाश सैनी के मकान तक, उक्त मकान से पश्चिम की ओर दिल्ली एम.सी. वाली गली में चलते हुए राजगढ़ रोड पर गौड़ मिष्ठान भण्डार तक, उक्त मकान से उत्तर की ओर राजगढ़ रोड पर चलते हुए बोस्टल जेल के दक्षिण-पश्चिमी कोने तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 19 :- बालसमंद मेजर डिस्ट्रीब्यूट्री व राजगढ़ रोड के संगम से आरम्भ होकर पूर्व दिशा की तरफ बालसमंद मेजर डिस्ट्रीब्यूट्री के साथ-2 नवदीप कालोनी वाले रोड पर चलते हुए गुज्जर धर्मशाला तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ जेल की दीवार के साथ-2 चलते हुए बोस्टल जेल के दक्षिण-पूर्वी के कोने तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा की ओर दिवार के साथ-2 चलते हुए राजगढ़ रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा की ओर राजगढ़ रोड पर चलते हुए गौड़ मिष्ठान भण्डार तक, उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा की ओर दिल्ली एम.सी. वाली गली में चलते हुए ओम प्रकाश सैनी के मकान तक, उक्त मकान से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए भानमती के मकान तक, उक्त मकान से पूर्व दिशा की

ओर चलते हुए रामचन्द्र के मकान तक, उक्त मकान से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए विक्रम सिंह के मकान तक, उक्त मकान से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए सदलपुर रेलवे लाईन तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण दिशा की ओर रेलवे लाईन के साथ-2 चलते हुए सदलपुर रेलवे लाईन व नगर निगम की दक्षिणी सीमा के संगम तक, उक्त बिन्दु से पश्चिम दिशा की ओर नगर निगम की सीमा के साथ-2 राजगढ रोड को पार करते हुए नगर निगम सीमा के दक्षिण पश्चिम कोने तक, उक्त कोने से उत्तर दिशा की ओर नगर निगम सीमा के साथ-2 चलते हुए बालसंमद मेजर डिस्ट्रीब्यूट्री व नगर निगम की सीमा तक, उक्त बिन्दु से पूर्वी दिशा की ओर बालसंमद मेजर डिस्ट्रीब्यूट्री के साथ-2 चलते हुए राजगढ रोड व बालसंमद मेजर डिस्ट्रीब्यूट्री के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 20 :- नगर निगम की पश्चिमी सीमा व हिसार-सिरसा रेलवे लाईन के संगम से आरम्भ होकर रेलवे लाईन के साथ-2 पूर्व की तरफ चलते हुए डी.एन.कालेज सामने वाली फाटक तक, उक्त बिन्दु डी.एन. कालेज रोड से चलते हुए ज्योति चौक को पार करते हुए परिजात चौक तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ दिल्ली-हिसार रोड के साथ-2 चलते हुए पुराना पुल व रेलवे लाईन के संगम तक, उक्त बिन्दु से रेलवे लाईन के साथ-2 पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए पुरानी सब्जी मण्डी रोड पर बने पुल व रेलवे लाईन के संगम तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ चलते हुए कैम्प चौक तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ कैमरी रोड पर चलते हुए डाबडा माईनर के संगम तक, उक्त बिन्दु से डाबडा माईनर के साथ-2 पश्चिम की तरफ चलते हुए राजगढ रोड के संगम तक, उक्त बिन्दु से दक्षिण की तरफ राजगढ रोड पर चलते हुए बालसंमद मेजर डिस्ट्रीब्यूट्री के संगम तक, उक्त बिन्दु से बालसंमद मेजर डिस्ट्रीब्यूट्री के साथ-2 पश्चिम की तरफ चलते हुए नगर निगम सीमा तक, उक्त बिन्दु से नगर निगम सीमा के साथ-2 उत्तर की तरफ चलते हुए बालसंमद व लुदास रोड पार करते हुए सिरसा हिसार रेलवे लाईन व नगर निगम सीमा के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

आनन्द एम. शरन
प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार,
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।
